
Stránka 1 z 7 
15.RMČ, dne 18.04.2023 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21 
 

ZÁPIS 
 

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI 
 

jednání č. RMČ15 
konané dne 18.04.2023 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Ověřovatel: radní MČ Praha 21 - Ing. Michal Hazdra 
 
 

1. Kontrola plnění usnesení  

2. 
Stanovení celkového počtu zaměstnanců MČ Praha 21 zařazených do Úřadu MČ 
Praha 21   

3. Navýšení cen za provoz a podporu informačního systému GINIS 

4. Rozpočtová opatření č. 21 až č. 25: změny rozpočtu v roce 2023. 

5. 
Žádost o individuální dotaci na organizaci Běhu o pohár starosty aneb běh za 
újezdskou sovou 

6. 
Skončení nájmu nebytového prostoru - garáže v ulici Lomecká, k. ú. Újezd nad 
Lesy, Praha 9 - dohoda 

7. Technická infrastruktura pro potřeby hřbitova - přípojka vodovodu a kanalizace  

8. 
Návrh smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti - domov pro 
seniory 

9. Darovací smlouva - finanční dar od společnosti ČEPS, a.s. 

10. Zápis z 3. jednání Komise sociální politiky a zdravotnictví ze dne 27.3.2023 

11. 
Návrh na uzavření dohody o spolupráci, jejímž předmětem je odstřel černé zvěře 
v honitbě Hodov v k. ú. Újezd nad Lesy 

 
 

Pan starosta zkonstatoval, že rada byla řádně svolána a je usnášeníschopná.  
Program jednání byl schválen /5 pro/.  
 
 
1. Kontrola plnění usnesení  
Usnesení číslo: RMČ/15/0240/23 
Rada městské části 
 
b e r e  n a  v ě d o m í   

kontrolu plnění úkolů v intencích jednání rady  

 
Usnesení - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

 



Stránka 2 z 7 
15.RMČ, dne 18.04.2023 

2. Stanovení celkového počtu zaměstnanců MČ Praha 21 zařazených do Úřadu 
MČ Praha 21   
Usnesení číslo: RMČ/15/0241/23 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

- informaci tajemnice ÚMČ Praha 21 o postupném navyšování agendy ÚMČ Praha 21 
v posledních 2 letech v souvislosti s novelizací Statutu hl. m. Prahy a informaci o 
plánované novele Statutu hl.m. Prahy, kdy naše MČ bude povinna zajistit agendu 
dopravních přestupků ve správním obvodu Praha 21 

- návrh tajemnice ÚMČ Praha 21 na navýšení počtu zaměstnanců MČ Praha 21 
zařazených do Úřadu městské části Praha 21 na 82  

2 .  s t a n o v u j e   

celkový počet zaměstnanců MČ Praha 21 zařazených do Úřadu městské části Praha 
21 na 82 zaměstnanců 

 
Usnesení - Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 2 
 

3. Navýšení cen za provoz a podporu informačního systému GINIS 
Usnesení číslo: RMČ/15/0242/23 
Rada městské části 
 
b e r e  n a  v ě d o m í   

oznámení o navýšení cen pro rok 2023 vyplývající z inflační doložky dle "Smlouvy o 
zajištění podpory provozu počítačového systému GINIS MC21"  

 
Usnesení - Pro: 3, Proti: 1, Zdržel se: 1 
 

 
4. Rozpočtová opatření č. 21 až č. 25: změny rozpočtu v roce 2023. 
Usnesení číslo: RMČ/15/0243/23 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

Rozpočtové opatření č. 21: změna rozpočtu v roce 2023 - Zvýšení  výdajů rozpočtu 
roku 2023 a zapojení nedočerpané neinvestiční dotace ze SR z MPSV z roku 2022 ve 
výši 55 242,- Kč (pro RO zaokrouhleno na 55,2 tis. Kč) na financování výkonu 
přenesené působnosti v oblasti SPOD pro rok 2023 - v kapitole 09 - Vnitřní správa. , 
ve výdajích zaúčtováno v kapitole 09 - Vnitřní správa, v ODPA 6171 - Činnost místní 
správy ve stejné výši na výdaje spojené s výkonem SPOD dle Metodiky MPSV. 

 
Rozpočtové opatření č. 22: změna rozpočtu v roce 2023 - Zvýšení výdajů rozpočtu 
a zapojení nedočerpaných prostředků v rámci Programu podpory v oblasti přístupnosti 
a odstraňování bariér na území HMP z grantu HMP z roku 2022 do roku 2023 na 
Projekt bezbariérového přístupu ZS Rohožník ve výši 972 104,50 Kč (pro RO 
zaokrouhleno na 972,1 tis. Kč) a ve výdajích ve stejné výši v kapitole 05 - Zdravotnictví 
a sociální péče v ODPA 3511 - Činnost ordinací praktických lékařů na realizaci 
projektu. 



Stránka 3 z 7 
15.RMČ, dne 18.04.2023 

Rozpočtové opatření č. 23: změna rozpočtu v roce 2023 - Zvýšení a snížení výdajů 
rozpočtu - zvýšení výdajů o částku 30,0 tis. Kč v kapitole 02 - Městská infrastruktura, 
v ODPA 1037 - Celospolečenské funkce lesů na zajištění likvidace přemnožených 
kanců snížením výdajů v kapitole 10 - Pokladní správa, z ODPA 6409 - Činnosti jinde 
nespecifikované z nespecifikované rezervy rozpočtu roku 2023 ve stejné výši. 

 
Rozpočtové opatření č. 24: změna rozpočtu v roce 2023 - Zvýšení výdajů rozpočtu 
v kapitole 09 - Vnitřní správa, v ODPA 6171 - Činnost místní správy na navýšení výdajů 
na právní služby ve výši 100,0 tis. Kč  ve věci stavebního záměru Ekobyty nad Lesy 
zapojením prostředků hospodaření předchozích účetních období do rozpočtu roku 
2023 ve stejné výši v kapitole 09 - Vnitřní správa. 

 
Rozpočtové opatření č. 25: změna rozpočtu v roce 2023 - Zvýšení a snížení výdajů 
- zvýšení výdajů v kapitole 02 - Městská infrastruktura, v ODPA 3745 - Péče o vzhled 
obcí a veřejnou zeleň o částku 192,0 tis. Kč na pořízení laviček z projektu Participativní 
rozpočet 2022 na území MČ Praha 21 současným snížením výdajů připravených na 
projekty Participativního rozpočtu v kapitole 10 - Pokladní správa, v ODPA 6409 - 
Činnosti jinde nezařazené, z nespecifikovaných rezerv na participativní rozpočet. 
  

2 .  s c h v a l u j e   

rozpočtová opatření č. 21 až č. 25: změny rozpočtu v roce 2023 v souladu s 
přiloženými tabulkami, které jsou součástí tohoto usnesení. 

3 .  u k l á d á   

místostarostovi Ing. Michalu Hazdrovi předložit rozpočtová opatření č. 21 až č. 25: 
změny rozpočtu v roce 2023 na příští jednání Zastupitelstva MČ Praha 21 na vědomí, 
v souladu s přiloženými tabulkami, které jsou součástí tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Michal Hazdra, místostarosta MČ Praha 21  

Termín plnění: 19.06.2023  

Usnesení - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

5. Žádost o individuální dotaci na organizaci Běhu o pohár starosty aneb běh za 
újezdskou sovou 
Usnesení číslo: RMČ/15/0244/23 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

žádost Školního sportovního klubu při ZŠ o poskytnutí individuální dotace za účelem 
nákupu odměn a organizaci Běhu o pohár starosty aneb běhu za újezdskou sovou 

2 .  s c h v a l u j e   

žádost Školního sportovního klubu při ZŠ o poskytnutí individuální dotace za účelem 
nákupu odměn a organizaci Běhu o pohár starosty aneb běhu za újezdskou sovou 

3 .  s c h v a l u j e   

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace spolku Školní sportovní klub 
při ZŠ na nákup odměn a realizaci projektu Běhu o pohár starosty aneb běhu za 
újezdskou sovou 

 

 



Stránka 4 z 7 
15.RMČ, dne 18.04.2023 

4 .  p o v ě ř u j e   

starostu MČ Praha 21 podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 
dotace spolku Školní sportovní klub při ZŠ na nákup odměn a realizaci projektu Běhu 
o pohár starosty aneb běhu za újezdskou sovou 

Zodpovídá: Milan Samec, starosta MČ Praha 21  

Termín plnění: 04.05.2023  

5 .  u k l á d á   

vedoucí finančního odboru předložit rozpočtové opatření  

Zodpovídá: Ing. Jana Piknová, vedoucí finančního odboru  

Termín plnění: 02.05.2023  

 
Usnesení - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

6. Skončení nájmu nebytového prostoru - garáže v ulici Lomecká, k. ú. Újezd nad 
Lesy, Praha 9 - dohoda 
Usnesení číslo: RMČ/15/0245/23 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

žádost nájemce nebytového prostoru - garáže v ulici Lomecká, k. ú. Újezd nad Lesy, 
Praha 9 o skončení nájmu dohodou. 

2 .  s c h v a l u j e   

uzavření dohody o skončení nájmu nebytového prostoru - garáže v ulici Lomecká, k. 
ú. Újezd nad Lesy, Praha 9 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, a za podmínky vyrovnání 
veškerých pohledávek a závazků splatných ke dni skončení smlouvy. 

3 .  u k l á d á   

starostovi, Milanu Samcovi, podepsat dohodu o skončení nájmu nebytového  prostoru 
dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Milan Samec, starosta MČ Praha 21  

Termín plnění: 30.04.2023  

 
Usnesení - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

7. Technická infrastruktura pro potřeby hřbitova - přípojka vodovodu a 
kanalizace  
Usnesení číslo: RMČ/15/0246/23 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

nabídku Ing. Dominika Plhoně, IČO: 73798931 ze dne 20. 2. 2023 na zpracování 
studie proveditelnosti na technickou infrastrukturu pro potřeby hřbitova – přípojka 
vodovodu a elektro 

 

 

 



Stránka 5 z 7 
15.RMČ, dne 18.04.2023 

2 .  s c h v a l u j e   

a. výjimku ze směrnice č. 4/20 čl. ze dne 7.4.2020 ve znění dodatku č.1 ze dne 
3.11.2020, čl. VI. odst. 6 

b. nabídku Ing. Dominika Plhoně, IČO: 73798931 ze dne 20. 2. 2023 

3 .  u k l á d á   

starostovi, Milanu Samcovi, podepsat objednávku na zpracování studie proveditelnosti 
na technickou infrastrukturu pro potřeby hřbitova, dle bodu 2 tohoto usnesení 

Zodpovídá: Milan Samec, starosta MČ Praha 21  

Termín plnění: 18.05.2023  

 
Usnesení - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1 
 

8. Návrh smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti - domov pro 
seniory 
Usnesení číslo: RMČ/15/0247/23 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti dle přílohy č. 1 

2 .  s c h v a l u j e   

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti dle přílohy č. 1 

3 .  p o v ě ř u j e   

starostu MČ Praha 21 podpisem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
služebnosti dle přílohy č. 1 

Zodpovídá: Milan Samec, starosta MČ Praha 21  

Termín plnění: 30.04.2023  

 
Usnesení - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1 
 

9. Darovací smlouva - finanční dar od společnosti ČEPS, a.s. 
Usnesení číslo: RMČ/15/0248/23 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

návrh darovací smlouvy mezi dárcem ČEPS, a.s. a obdarovaným MČ Praha 21 na 
účelově vázanou peněžní částku ve výši 40.000,- Kč na akci Den Země 

2 .  s c h v a l u j e   

darovací smlouvu mezi dárcem ČEPS, a.s. a obdarovaným MČ Praha 21 na účelově 
vázanou peněžní částku ve výši 40.000,- Kč na akci Den Země 

3 .  p o v ě ř u j e   

starostu MČ Praha 21 podpisem darovací smlouvy 

Zodpovídá: Milan Samec, starosta MČ Praha 21  

Termín plnění: 20.04.2023  

 



Stránka 6 z 7 
15.RMČ, dne 18.04.2023 

4 .  p o v ě ř u j e   

vedoucí finančního odboru připravit rozpočtové opatření v roce 2023 v souladu s výše 
uvedeným materiálem 

Zodpovídá: Ing. Jana Piknová, vedoucí finančního odboru  

Termín plnění: 31.05.2023  

 
Usnesení - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

10. Zápis z 3. jednání Komise sociální politiky a zdravotnictví ze dne 27.3.2023 
Usnesení číslo: RMČ/15/0249/23 
Rada městské části 
 
b e r e  n a  v ě d o m í   

zápis Komise sociální politiky a zdravotnictví 

 
Usnesení - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

11. Návrh na uzavření dohody o spolupráci, jejímž předmětem je odstřel černé 
zvěře v honitbě Hodov v k. ú. Újezd nad Lesy 
Usnesení číslo: RMČ/15/0250/23 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

a. informaci místostarostky Mgr. Lucie Filipinské, Ph.D. o jednání s předsedou 
Mysliveckého spolku Šesterák Klánovice, který je uživatelem honitby Hodov, 
do které spadá i katastrální území Újezd nad Lesy, kde dochází k významným 
škodám v důsledku přemnožení černé zvěře. 

b. návrh uzavření dohody o spolupráci, jejímž předmětem bude poskytnutí 
odměny uživateli honitby Hodov ve výši 500,- Kč (navýšeného o DPH) za 
jeden kus odlovené černé zvěře v katastrálním území Újezd nad Lesy v 
období od 01.05.2023 do 30.04.2024, a to čtvrtletně na základě předaného 
přehledu odlovené zvěře. Celková odměna za sjednané období nepřesáhne 
částku 30.000,- (+ DPH). 

2 .  s c h v a l u j e   

vyplácení odměny uživateli honitby Hodov - Mysliveckému spolku Šesterák Klánovice, 
zastoupenému předsedou Jánem Kovalem, se sídlem Lísková 728, 25090 Jirny, IČO: 
26618958, a to čtvrtletně na účet spolku Šesterák Klánovice, ve výši 500,- Kč 
(navýšeného o DPH) za 1 kus odlovené černé zvěře v honitbě Hodov v období od 
01.05.2023 do 30.04.2024 na základě přehledu odlovené zvěře s tím, že si MČ Praha 
21 vyhrazuje právo vyžádat si pro provedení kontroly počtu odlovené zvěře protokoly 
o zkoušce zkušební laboratoře SVÚP týkající se příslušných zvířat. Celková odměna 
za sjednané období nepřesáhne částku 30.000,- (+ DPH). 

 
 
 
 
 



Stránka 7 z 7 
15.RMČ, dne 18.04.2023 

3 .  p o v ě ř u j e   

místostarostku Mgr. Lucii Filipinskou, Ph.D., v součinnosti se starostou Milanem 
Samcem, jednáním s předsedou Mysliveckého spolku Šesterák Klánovice panem 
Jánem Kovalem a zajištěním dohody o spolupráci dle bodu 2 toho usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Lucie Filipinská, Ph.D., místostarostka MČ Praha 21  

Termín plnění: 30.04.2023  

4 .  p o v ě ř u j e   

místostarostku Mgr. Lucii Filipinskou, Ph.D., podpisem dohody dle bodu 2 tohoto 
usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Lucie Filipinská, Ph.D., místostarostka MČ Praha 21  

Termín plnění: 30.04.2023  

 
Usnesení - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Michal Hazdra Milan Samec 

 místostarosta MČ Praha 21 starosta MČ Praha 21 

 

 

Zapsal: vedoucí oddělení kanceláře starosty – Dana Kartousová 

 

 

 

 


